2

Проект разработан министерством образования и науки Хабаровского края

Контактное лицо: Белынцева Оксана Аркадьевна

Телефон: 8 (4212) 32 40 32

Адрес электронной почты: e.v.zabayrachnaya@adm.khv.ru
Почтовый адрес: 680002, г. Хабаровск, ул. Фрунзе, д. 72

Срок начала экспертизы: 13.05.2020
Срок окончания экспертизы: 19.05.2020
Проект

Правительство Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении компенсационной выплаты работникам организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подведомственных министерству образования и науки Хабаровского края, выполняющим работу в сменном режиме в связи с введением ограничительных мер по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Хабаровского края
В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача по Хабаровскому краю от 20 апреля 2020 г. № 13 "О введении ограничительных мероприятий в стационарных организациях социального обслуживания и организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", в связи с введением ограничительных мероприятий (изоляции) в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подведомственных министерству образования и науки Хабаровского края (далее – учреждения, министерство), и в целях установления компенсации работникам учреждений, выполняющим работу в сменном режиме в связи с введением ограничительных мер по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Хабаровского края, Правительство края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в 2020 году, начиная с 24 апреля 2020 г. (в период ограничительных мероприятий, установленных постановлением Правительства Хабаровского края от 26.03.2020 № 97-пр "О мероприятиях по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Хабаровского края") на территории Хабаровского края компенсационную выплату за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работникам организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей выполняющим работу в сменном режиме (далее – выплата) в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей за 14 календарных дней непрерывной работы (далее – полная смена).

2. Выплата, установленная пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется в полном размере, учитывается в составе заработной платы за полную смену согласно табелю учета рабочего времени за месяц, в котором закончилась смена.

На выплату начисляются районные коэффициенты, установленные статьей 6 Закона Хабаровского края от 26 ноября 2008 г. № 222 "Об основах новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Хабаровского края", и процентные надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

3. Выплата осуществляется в соответствии с локальным нормативным актом учреждения, в котором устанавливается график сменной работы работников, находящихся на смене.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 24 апреля 2020 г.

Губернатор, Председатель

Правительства края                                                                              С.И. Фургал